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Henryk Halmann, Skarbnik Województwa Pomorskiego

Budżet 

Województwa Pomorskiego
2026



PODSTAWOWE WIELKOŚCI

66%

Budżet opiera się na 

rzetelnych prognozach,  

zapewnia rezerwy na 

nieprzewidziane 

wydatki i spełnia 

wymogi ustawowe

Dochody

Wydatki

Wynik budżetu

2 474 MPLN  

3 034 MPLN

-560 MPLN



ŹRÓDŁA DOCHODÓW

Własne

1 621 MPLN

Zewnętrzne

853 MPLN
66% 34%



UDZIAŁY W PODATKACH I SUBWENCJA

Podatki w regionie 

= nasz potencjał

CIT

PIT

Subwencja 

razem 

2026/2025

832 MPLN  

462 MPLN

97 MPLN

-44 MPLN



RODZAJE WYDATKÓW

Bieżące

1 500 MPLN

Majątkowe

1 534 MPLN
49% 51%



KIERUNEK – INWESTYCJE

391 MPLN 

transport kolejowy

739 MPLN 

drogi wojewódzkie

146 MPLN 

ochrona zdrowia

32 MPLN 

kultura



DŁUG I WSKAŹNIKI USTAWOWE

66%

Zadłużenie

Wsk. spłaty zadłużenia

Dopuszczalny limit spłaty

Nadwyżka operacyjna

749 MPLN  

2,1%

34,4%

472 MPLN

Wskaźniki 

potwierdzają 

zdolność 

inwestycyjną 

i wiarygodność 

finansową 

Województwa



Dziękuję za uwagę


